

Váš dopis zn.
Ze dne 21. února 2020
Naše zn. 16097/2020-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 23. března 2020

Vážen[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
e-mail: <[redacted]>

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 21. února 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací:

- 1) Kolik jste od roku 2016 do 21. února 2020 vynaložili prostředků na zavádění tzv. BIM do dopravních staveb (metodiky, konzultace, koncepce, školení atd.)
- 2) Přehled smluv, které jste v této oblasti od 1. ledna 2016 do 21. února 2020 uzavřeli, s těmito údaji: název zakázky, datum uzavření smlouvy, vyzvané společnosti k účasti v soutěži, společnosti s podanou nabídkou.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje.**

K bodu 1) žádosti Vám sdělujeme, že Správa železnic, státní organizace, vynaložila v předmětném období celkem 32 459 000 Kč bez DPH.

K bodu 2) žádosti Vám sdělujeme, že za předmětné období byla realizována jedna veřejná zakázka s problematikou BIM. Název veřejné zakázky je Technická a technologická analýza zavedení BIM v podmínkách SŽDC, v rámci VZ byly osloveny tři společnosti: Viagnostics s.r.o., ITS – Intelligent Transport Systems, s.r.o. a IT Innovation s.r.o. Smlouva byla uzavřena se společností ITS – Intelligent Transport Systems, s.r.o.

v z. Ing. Tomáš Drvota v. r.
Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností